
  Prot. PM nr. 03299/80/164                                                                                 Pagina 1 di 1 

 

 
 CITTÀ di  ORTONA    

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1780 

 
 

ORDINANZA n. 219 del 27 luglio 2012 
 

OGGETTO: Estate 2012. Disciplina del traffico in talune zone del centro cittadino". 
Provvedimenti. Proroga e modifica ordinanza n. 214/2012 .-  

 

  
 

IL SINDACO 
 
VISTA la propria ordinanza nr. 214/2012 con la quale è stata revocata l’ordinanza n. 177/2012 avente per 
oggetto " Estate 2012. Disciplina del traffico in talune zone del centro cittadino" con la quale si provvedeva a 
disciplinare la circolazione e la sosta dei veicoli nel centro cittadino nelle ore serali del periodo estivo in 
considerazione delle manifestazioni che si svolgono e del maggior afflusso di persone, apportando 
modifiche ed integrazioni, con vigenza della stessa fino alla data del 31-07- 2012; 
RITENUTA l’opportunità di prorogare gli effetti di detta ordinanza n. 214/2012 fino alla data del 26 agosto 
2012 in considerazione del periodo estivo e del notevole afflusso di turisti nonché delle numerose 
manifestazioni pubbliche previste, e la  necessità di adottare ulteriori provvedimenti nonché apportare 
opportune modifiche in relazione alle problematiche riscontrate; 
UDITO il parere del Comando di Polizia Municipale; 
RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti, anche a tutela della pubblica incolumità; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

ORDINA 
Gli effetti della ordinanza nr. 214 del 18 luglio 2012 sono prorogati a tutto il 26 agosto 2012; 
Restano valide tutte le disposizioni in essa contenute, ad eccezione dell’art. 2 che viene così 
sostituito: 
Art.2 - Fino al 26 agosto 2012, per le finalità di cui in premessa, l’organizzazione del traffico nel 
centro cittadino sarà così regolamentato: 
a)- dalle ore 20,30 alle ore 03,00 del giorno seguente, è vietata la circolazione veicolare in P.ta 
Orientale – C.so Matteotti nel tratto ricompreso tra Largo Castello e P.zza Plebiscito – P.zza San 
Tommaso; nonché la sosta, con rimozione forzata, in C.so Matteotti nel tratto ricompreso tra Largo 
Castello e P.zza Plebiscito e in P.zza San Tommaso;  
b)- dalle ore 20,30 alle ore 03,00 del giorno seguente, è vietata la circolazione e la sosta dei veicoli in 
P.zza Plebiscito  e la circolazione dei veicoli in Via Cavour ; il traffico veicolare proveniente da C.so 
Garibaldi verrà deviato in Largo Farnese, Corso Matteotti - tratto da Largo Farnese all'intersezione 
con Piazza Plebiscito - Via Vico degli Aranci fino a Via M. Maiella;  
c)- Vico degli Aranci, nel medesimo periodo fino al 26 agosto 2012, sarà percorribile a senso unico di 
marcia,con direzione da Piazza Plebiscito verso Via M. Maiella. 
Manda a dar notizia della presente nelle forme di legge e mediante l’installazione della prescritta 
necessaria segnaletica stradale. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
Dalla Residenza Comunale, lì   27  luglio 2012 
 
 
 

 IL SINDACO 
Dott. Vincenzo D’OTTAVIO  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
A.P. 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 
Corpo di Polizia Municipale 

 


	I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge.

